
Så tycker partierna i Stockholm om skridsko  
Eftersom vi just nu har flera frågor inom skridskosporten som ligger på politikernas bord och det snart är 

val så gick skridskoföreningarna tillsammans med skridskoförbundet och Vikingarännet ut till de politiska 

partierna och ställde sju frågor. Nedan kan Du se hur de svarade. Tyvärr valde två av de partier som idag 

är representerade i idrottsnämnden, Vänsterpartiet och Kristdemokraterna, att inte svara på våra frågor, 

trots påminnelser. (Anm: Ordningen som svaren presenteras nedan är utifrån antalet mandat i nämnden 

idag, och inte ett utslag av författarens politiska sympatier.) 

1 Östermalms IP är en av Stockholms mest besökta idrottsanläggningar vintertid. Tyvärr är varken isen 

så bra eller säsongen så lång som den skulle kunna vara om kylkapaciteten vore bättre. Ett nytt 

kylaggregat har funnits i investeringsbudgeten i flera år, men har flera gånger skjutits på framtiden. 

Behovet av upprustning av ÖIP:s kylkapacitet är stort och brådskande. Kommer Ni att arbeta för en 

tidigareläggning av denna nödvändiga investering i förbättrad kylkapacitet? Enligt den tidsplan som 

tjänstemännen på Idrottsförvaltningen har gjort för kommande investeringar på ÖIP är en 

tidigareläggning inte planerad men dock fullt möjlig. 

M: Idrottsnämnden har ett ansvar för att tillgodose alla idrotters behov av anläggningar och utifrån det 

så behöver vi också göra avvägningar och prioriteringar. Ett nytt kylaggregat på Östermalms IP är en 

angelägen investering men att tidigarelägga den innebär att någon annan investering måste 

senareläggas. Idrottsnämnden har ett uppdrag av kommunfullmäktige på att ta fram en långsiktig 

investeringsplan för idrottsanläggningar. Syftet är att kartlägga behovet av nya idrottsinvesteringar och 

målet är att landa i en långsiktig planering för utbyggnaden av stadens idrottsanläggningar. Något som vi 

hoppas ska ge en bättre förutsägbarhet för alla idrotter. 

S: Ja vi kommer verka för en tidigareläggning av upprustning av ÖIP:s kylkapacitet. Vi anser att fattade 

investeringsbeslut i idrottsnämnden ska gälla och inte hanteras på det sätt som den moderatledda 

majoriteten gör idag, d.v.s. skjuter beslutade investeringar på framtiden med konsekvensen att besluten 

blir svikna löften till stockholmarna. 

FP: Vi tycker att Östermalms IP är en fantastisk idrottsanläggning som självklart ska underhållas och även 

utvecklas i den mån det är möjligt. Det är dock svårt att göra utfästelser om tidigareläggning av 

investeringar på Östermalms IP. Det finns många andra, stora behov inom idrotten i Stockholm som 

också måste tas i beaktning. Men självklart är vår ambition att Östermalms IP ska kunna fortsätta vara 

en samlingsplats för skridskoåkare i alla åldrar. 

MP: Isovalen på Östermalms IP är mycket viktig för stockholmarna. Det är få idrottsplatser i Stockholm 

där alla åldrar och skicklighetsnivåer möts på ett så bra sätt som just på Östermalms IP. I innerstaden 

speciellt behövs ytor för friluftsliv! Vi är medvetna om att det finns ett problem med att banan fryser 

ojämnt. Det är också problematiskt när höga temperaturer under vintern påverkar isen på banan.  

Av ekonomiska skäl finns det anledning att investeringen i ny kylteknik sammanfaller med att nytt 

konstgräs läggs på Östermalms IP. Vi tycker att det finns en poäng i att vänta med investeringen tills 



dess att nuvarande konstgräs är uttjänt. Dock är det mycket viktigt att isen håller rimlig kvalité under 

tiden. Idrottsförvaltningen har försäkrat oss om att de följer frågan om iskvalité noga. 

2 Med anledning av den nu avbrutna ansökan om att få arrangera vinter-OS i Stockholm 2022 tog 

Sveriges Olympiska Kommitté (SOK) fram den här bilden på ett framtida inbyggt Östermalms IP. Något 

OS är nu inte längre aktuellt, men möjligheten att bygga in Östermalms IP kvarstår självklart. I så fall 

skulle Stockholm bli först i Sverige med en toppmodern skridskoanläggning som förutom att fortsätta 

vara Stadens skridskocentrum även skulle kunna bli en arena för internationella mästerskap. Hur ser 

Ni på denna framtidsmöjlighet? 

M: Eftersom Stockholms stad inte äger den mark där Östermalms IP ligger placerad så är det heller inte 

upp till staden att besluta huruvida en sådan byggnation kan bli aktuell eller inte. Det är Kungliga 

Djurgårdsförvaltningen som äger marken och också de som måste ge sitt medgivande först. Vi vill i detta 

läge istället prioritera byggandet av en ny skridsko- och bandyhall i Tallkrogen. 

S: Vi ser det som en spännande och intressant idé och eventuellt något att i framtiden titta närmare på. 

Nu ligger fokus på att bygga en sedan länge efterfrågad skridsko- och bandyhall i Stockholm. Samt att 

underhålla de ishallar som finns i staden eftersom det har varit kraftigt eftersatt de senaste åren med 

konsekvens att underhållsbehovet är enormt. 

FP: Stockholms stad har redan beslutat om en skridsko- och bandyhall i Tallkrogen. En överbyggnad av 

Östermalms IP är därför i dagsläget inte aktuell. Staden kan dessutom inte ensam fatta beslut om detta, 

utan behöver ha godkännande från Kungliga Djurgårdsförvaltningen. 

MP: Miljöpartiet tycker att det är viktigt att satsa på skridskosporten. Vi har länge drivit att en bandy- 

och skridskohall ska byggas i staden. I dagsläget prioriteras att färdigställa den planerade bandy- och 

skridskohallen i Tallkrogen.  

3 Vad är Er inställning till bygget av den nya skridsko/bandyhallen i Tallkrogen? Kommer bygget att 

prioriteras? 

M: Att utreda förutsättningarna för en skridsko- och bandyhall i Stockholm var ett vallöfte från 

Moderaterna redan  inför valet 2010 och vi är fortsatt positiva till byggandet av den nya hallen i 

Tallkrogen. Under denna mandatperiod har vi drivit på för att komma framåt i arbetet med den nya 

hallen och ett inriktningsbeslut om hallen fattades i idrotts- och fastighetsnämnden i mars 2014. 

S: Skridsko- och bandyhallen är en efterlängtad idrottsanläggning som kommer alla skridskoåkare till del, 

även de som idag använder ÖIP:s isbana. Och bygget är prioriterat för oss socialdemokrater. 

FP: Beslut om Tallkrogens bandyhall har varit föremål för beslut i idrottsnämnden. I inriktningsbeslutet 

vid nämndens sammanträde den 18 mars i år beslöt nämnden att godkänna byggnationen av en 

skridsko- och bandyhall på Tallkrogens bollplan. Det finns emellertid fortfarande en del frågor som 

måste hanteras, bland annat kring den ökade trafik som kommer att uppstå i området. 



MP: Det är oroväckande att nuvarande politiska majoritet inte avsatt några pengar till bandy- och 

skridskohallen i Tallkrogen. Tyvärr är det flera efterlängtade idrottsinvesteringar som hamnar utanför 

den moderatledda majoritetens budget. Miljöpartiet har drivit frågan om bandy- och skridskohallen 

länge, bland annat genom en motion till kommunfullmäktige.  I Miljöpartiets skuggbudget har vi avsatt 

80 mnkr till bandy- och skridskohallen under 2014 och 2015. Om Miljöpartiet får väljarnas förtroende 

2014 kommer bygget att prioriteras. 

4 Hur anser Ni att allmänhetens och övriga skridskosporters intressen skall tillvaratas i den nya hallen 

när den står färdig? Vilka prioriteringar skall göras för att det ska bli en rättvis fördelning av 

tillgängliga tider? 

M: Idrottsnämnden har tydliga fördelningsprinciper som gäller på alla våra anläggningar och där tider 

fördelas utifrån ett antal kriterier, bland annat antalet deltagare. Dessa principer kommer även att 

tillämpas vid tidsfördelningen i den nya hallen. I det ingår även att tillgodose allmänhetens åkning under 

vissa tider. Exakt hur fördelningen kommer att se ut kan vi dock inte svara på innan dess att hallen står 

på plats.   

S: Vi anser att det behövs en bättre dialog om idrottens förutsättningar, generellt i Stockholm. Och vårt 

löfte till idrottsrörelsen och föreningslivet är att vi aktivt kommer medverka till att dialog och samverkan 

kommer ske efter en valseger i höst. Med dialog och samverkan finns goda förutsättningar för politiken, 

förbunden och idrottsrörelsen att skapa rimliga och mer rättvisa prioriteringar. 

FP: Fördelning av tider i stadens idrottsanläggningar sköts av idrottsförvaltningen. Vi förväntar oss att 

förvaltningen ser till att fördelningen av tider blir rimlig och rättvis. Det är också viktigt att detta sker på 

ett öppet och transparant sätt. Från politiskt håll varken kan eller ska vi försöka detaljstyra fördelningen 

av tider. Vad vid däremot kan göra, och gör, är att bestämma riktlinjer, till exempel för att främja en 

jämställd fördelning av tider mellan flickor och pojkar. 

MP: Miljöpartiet har under hela processen lyft frågan om skridsko och konståkning i den nu planerade 

skridsko- och bandyhallen. Det är mycket viktigt att den nya hallen i Tallkrogen också ska kunna 

användas för att förlänga skridskosäsongen. Jämställdhetsaspekter ska vägas in när tiderna fördelas. 

5 Hur vill Ni att Stockholms stad ska säkra plogningen av isslingor i norra och nordvästra delen av 

staden? Som det är nu stöttar – i mån av tid – personalen från Gubbängen detta arbete när det 

behövs. Ingen personal i Hässelby-Vällingbyområdet finns för närvarande tillgänglig för sådant arbete. 

I detta område finns både flera mindre sjöar och Mälaren där trycket från skridskomotionärer som vill 

ha säkra isar är mycket stort. 

M: Idrottsnämnden och idrottsförvaltningen har idag ett samarbete med Hässelby Skridskoförening och 

där staden står för maskinerna och föreningen ansvarar för plogningen i området runt Hässelby. Vid 

behov så finns även stadens personal tillgänglig för detta arbete. Vi ser gärna fler liknande samarbeten 

med föreningar och andra kommuner runt om i Stockholm i syfte att möjliggöra för fler att kunna nyttja 

våra sjöisbanor.   



S: Plogning av isslingor är en fråga som har hög prioritet hos idrottsförvaltningen, vilket är mycket 

positivt. Och självklart ska plogning ske på lämpliga platser i hela staden när vädret så tillåter. Det är en 

fråga om politisk styrning kopplat till Erforderliga resurser. Där har vi socialdemokrater en högre 

ambitionsnivå än den nuvarande majoriteten. 

FP: Ansvaret för plogning av sjöisarna ligger generellt på idrottsförvaltningen men på vissa håll har 

överenskommelser gjorts med föreningslivet som på uppdrag av förvaltningen/nämnden plogar 

banorna. Förvaltningen lånar till exempel ut plogar till Hässelby Skridskoförening som plogar en 

sjöisbana nedanför Hässelby som även är en del i Vikingarännet. Så vitt vi har förstått fungerar den här 

lösningen bra, men finns det anledning att se över den kommer vi naturligtvis att titta på detta. 

MP: Det behövs göras en ordenlig översyn över tillgängligheten till vinteridrott i Stockholm, både vad 

gäller längdskidåkning och skridsko. Att människor ska kunna komma ut och njuta av natur och friluftsliv 

året runt är en hjärtefråga för Miljöpartiet. Vi vill att staden i samverkan med föreningslivet och 

kringliggande kommuner ska ta fram en strategi för hur tillgången till och (informationen om) plogade 

isar och skidspår kan förbättras över staden. 

6 När det gäller Mälaren behöver samarbetet med omkringliggande kommuner säkras. Det gäller 

särskilt de år som den mycket populära Vikingaslingan kan plogas (4 år av 5). Hur vill Ni att 

Stockholms stad skall agera i det samarbetet? 

M: För oss är det viktigt att det finns ett gott samarbete med kringliggande kommuner i dessa frågor då 

dessa frågor ofta berör fler än en kommun. Inför vintern 13/14 upprättades en överenskommelse 

mellan Huddinge kommun, Haninge kommun, Tyresö kommun och Stockholms stad om en gemensam 

sjöisbanan på Drevviken. Detta för att möjliggöra för att nyttja hela Drevvikens kapacitet och göra en 

lång sjöisbana. Vi hoppas naturligtvis att vi ska kunna få till fler sådana samarbeten som kan bidra till att 

fler ges möjlighet att åka skridskor och motinera. 

S: Återigen anser vi att det behövs en bättre dialog om idrottens förutsättningar, generellt. Det gäller 

inte bara inom Stockholms kommungräns utan även med kranskommunerna. En regional samverkan 

vinner alla på, såväl individen/idrottsutövarna som samhället i stort. Vi tar gärna ansvar för att 

Stockholm är med i det samarbetet. 

FP: Vikingaslingan, som ju är världens längsta plogade skridskoslinga, är en fantastisk tillgång för hela 

regionen. Därför är vi självklart mycket angelägna om att samarbetet med de andra kommunerna ska 

fungera väl även i fortsättningen. 

MP: Se föregående svar. 

7 Skridskoåkning på sjöisar är en av de mest populära motionsformerna utomhus vintertid. 

Informationen om plogade skridskoslingor på stadens hemsida är mycket sparsam. Den är dessutom 

mycket svår att hitta. Hur vill Ni att Stockholms stad skall förbättra informationen om skridskoslingor 

och säker åkning på sjöisar, och göra denna information mer lättillgänglig för allmänheten? 



M: Det är naturligtvis viktigt att informationen är tillgänglig och lätt att hitta. Idrottsförvaltningen jobbar 

ständigt med att förbättra sin kommunikation och bredda sina kommunikationsvägar.  Om ni har några 

konkreta tips eller idéer så tar vi gärna emot dem. 

S: Med dagens informationsteknologi finns oändliga möjligheter att sprida information till de som vill 

åka skridskor på våra sjöisar. Det handlar om resurser men också förbättrad uppföljning och 

kvalitetssäkring av de synpunkter och klagomål som kommer till stadens kännedom. Är informationen 

bristfällig och svår att hitta ska detta rättas till. Det är själva poängen med att staden erbjuder denna 

service/möjlighet till allmänheten i Stockholm inom ramen för stadens styr- och uppföljningssystem. 

FP: Vi har i dialog uppmanat idrottsförvaltningen att bli bättre på att dela med sig av information via 

stadens webbsida. Där är det meningen att all relevant information ska finnas att tillgå, men självklart 

kan det finnas utrymme för förbättring, både när det gäller webbsidan och kompletterande 

informationskanaler (t.ex. Twitter och andra sociala medier). Vi tar gärna emot förslag på hur 

informationsspridningen kan bli ännu bättre. 

MP: Att det ska finnas bra information om var plogade isar finns är grundläggande. Här behöver staden 

ta ett större ansvar. Idag finns en bra friluftskarta som fungerar fint på sommaren men självklart ska den 

vara uppdaterad även med information för vinteridrottare. Stadens hemsida borde kunna bli mycket 

bättre på att informera om var det finns bra isar och skidspår. Eftersom förutsättningarna ändras med 

temperatur och väderlek bör hemisdan uppdateras regelbundet. En idé är att staden i samverkan med 

föreningslivet tar fram en ”app” till telefonen där uppdaterad information om isar och skidspår 

kommuniceras. 

 

 


